
1 
 

 

DETERMINAZIONE  
 

OGGETTO: Indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’istituzione per il triennio 
2021-2024 il rinnovo dei consigli di classe a.s. 2021-2022. 

 
Il Dirigente scolastico 

 
 

VISTA la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 – Sistema educativo di istruzione e 
formazione del Trentino – e s.m.; 
 
VISTO il D.P.R. n. 8-10/Leg dd. 15.05.2009, Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità 
di elezione delle rappresentanze elettive, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio 
dell’Istituzione scolastica e formativa (art. 22 della L.P. 5 del 7.08.2006; 
 
VISTO l’art. 5 dello statuto dell’Istituto; 
 
VISTA la circolare del Dipartimento Istruzione e cultura prot. U426/2021/608199-26.4 dd. 23.08.2021, 
relativa alle elezioni del Consiglio dell’Istituzione. 
 
VISTO l’art. 2 comma 1, lettera a) del suddetto regolamento che stabilisce che le assemblee elettorali 
devono svolgersi in un periodo compreso tra il 18 e il 30 ottobre 2021; 
 
VISTO che il Consiglio dell’istituzione dell’Istituto Martino Martini è giunto a scadenza triennale; 

 
DETERMINA 

 
L’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’Istituzione per il triennio 2021/2022, 
2022/2023, 2023/2024 e per le elezioni dei consigli di classe 
 
Di convocare le assemblee elettorali nei seguenti giorni: 
giovedì 21 ottobre 2021 per le elezioni della rappresentanza degli studenti  
venerdì 22 ottobre 2021 per le elezioni della rappresentanza del personale docente, personale ATA e 
genitori. 
 

Di disporre la pubblicazione all’albo dell’Istituto della presente determinazione; 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Tiziana Rossi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 


